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strona internetowa www.mpk.krakow.pl,

           Dotyczy postępowania o zawarcie umowy ramowej w celu udzielenia zamówienia pn: „Zakup 60 sztuk niskopodłogowych, przegubowych wagonów tramwajowych”, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych, znak sprawy LZ-281-54/18.

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  PAKIET 7
W związku z zapytaniami dotyczącymi zapisów „Specyfikacji istotnych warunków zamówienia” (SIWZ), Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Spółka Akcyjna w Krakowie wyjaśnia:

 Pytanie 1: 

Załącznik nr 1a do umowy ramowej - wzór umowy realizacyjnej, § 1 pkt 12

W związku z udzieloną przez Zamawiającego odpowiedzią na pytanie nr 10 (pakiet nr 3) prosimy о wyjaśnienie, jak należy rozumieć sformułowanie „działania Zamawiającego podejmowane suwerennie" w kontekście siły wyższej. Niezrozumiałe dla Wykonawcy jest potraktowanie swobodnych czynności jednej ze stron umowy jako siły wyższej. Prosimy о wyjaśnienie postanowienia oraz о podanie przykładu siły wyższej rozumianej w ten sposób.
Odpowiedź 1  WYJAŚNIENIE

Pojęcie „siły wyższej” w rozumieniu § 1 pkt 12 Umowy Realizacyjnej zostało zdefiniowane dla potrzeb umowy i oznacza wydarzenie leżące poza kontrolą Wykonawcy i nie związane z winą lub zaniedbaniem Wykonawcy oraz niemożliwe do przewidzenia. Takie wydarzenia mogą obejmować, ale bez ograniczania, działania Zamawiającego podejmowane suwerennie, wojny lub rewolucje, pożary, powodzie, epidemie, ograniczenia związane z kwarantanną i embargo na ładunek. 

Zdarzeniem poza kontrolą Wykonawcy jest suwerenne działanie Zamawiającego, czyli takie, które jest zależne wyłącznie od jego woli, nie związane np. z nienależytym wykonywaniem umowy przez Wykonawcę. Definicja zawarta w § 1 pkt 12 koresponduje z § 22 ust. 1 Umowy Realizacyjnej, który stanowi, iż Wykonawca nie będzie ponosił konsekwencji w postaci przepadku jego zabezpieczenia należytego wykonania, lub rozwiązania z powodu uchybienia, jeżeli i w takim zakresie, w jakim opóźnienie w wykonywaniu zobowiązań lub inne niedopełnienie zobowiązań ustanowionych Umową Realizacyjną będzie wynikiem wydarzenia o charakterze Siły Wyższej. 

Pytanie 2: 

Załącznik nr 1a do umowy ramowej -— wzór umowy realizacyjnej, § 7 ust. 14
W związku z udzieloną przez Zamawiającego odpowiedzią na pytanie nr 12 (pakiet nr 3) ponownie zwracamy się z wnioskiem о usunięcie postanowienia w całości. Po wstępnych negocjacjach z ubezpieczycielem uzyskaliśmy informację, że udzielenie gwarancji zawierającej przedmiotowy warunek jest niemożliwe. Przepisy PZP nie dają możliwości żądania przez Zamawiającego, aby Wykonawca wniósł ponownie zabezpieczenie w razie nieuprawnionego skorzystania przez Zamawiającego. Dopuszczalna jest jedynie zmiana formy zabezpieczenia, ale w opisanym przez Zamawiającego przypadku dochodzi do zwiększenia kwoty zabezpieczenia ponad limit wskazany w art. 150 ust. 2 pzp. Pozyskanie zabezpieczenia na warunkach opisanych przez Zamawiającego będzie niemożliwe z powodu braku stosownej podstawy prawnej, a także można spodziewać się braku zgody ubezpieczyciela z powodu znacznego, przekraczającego przyjęte standardy, ryzyka ubezpieczeniowego. Wnosimy о usunięcie przedmiotowego postanowienia również z załącznika nr 2 do istotnych postanowień umowy realizacyjnej.

Odpowiedź 2  WYJAŚNIENIE

Zgodnie z art.  151 pzp   Zamawiający zwraca zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane, natomiast kwota pozostawiona na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady jest zwracana nie później niż w 15 dniu po upływie okresu rękojmi za wady.

§ 7 ust. 14 Umowy Realizacyjnej nie stanowi warunku, który wiązałby Gwaranta. Jest to zobowiązanie dla Wykonawcy do utrzymania zabezpieczenia przez okres nie przekraczający terminu wskazanego w art. 151 pzp, nawet w przypadku dochodzenia od Zamawiającego odszkodowania związanego z przypadkiem nienależytej wypłaty z gwarancji. Wykonawca nie jest zobowiązany ponownie wnosić zabezpieczenie. W związku z tym, że wybór formy zabezpieczenia należy do Wykonawcy, Zamawiający może zatrzymać wypłacone pieniądze na poczet zabezpieczenia tylko w sytuacji, gdy Wykonawca nie wybierze innej formy.

Zapis §7 ust. 14 istotnych postanowień umowy realizacyjnej (załącznik nr 1a do umowy ramowej) pozostaje bez zmian.

Pytanie 3: 

Załącznik nr 1a do umowy ramowej - wzór umowy realizacyjnej, § 20 ust. 5 oraz § 7 ust. 1

W związku z nieudzieleniem wyjaśnienia przez Zamawiającego w odpowiedzi na pytanie nr 14 (pakiet nr З), ponownie prosimy о potwierdzenie. że odpowiedzialność wykonawcy opiera się na zasadzie winy i strony nie modyfikują odpowiedzialności na podstawie art. 473 § 1 kc.

Odpowiedź 3  WYJAŚNIENIE

Wykonawca odpowiada za opóźnienie, chyba że zachodzi wypadek siły wyższej, tzn.  opóźnienie w wykonywaniu zobowiązań będzie wynikiem wydarzenia o charakterze Siły Wyższej, rozumianej jako wydarzenie leżące poza kontrolą Wykonawcy i nie związane z winą lub zaniedbaniem Wykonawcy oraz niemożliwe do przewidzenia.

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 15 udzieloną w piśmie: WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  PAKIET З zapisy § 20 istotnych postanowień umowy realizacyjnej (załącznik nr 1a do umowy ramowej) pozostają bez zmian.
Pytanie 4: 

Załącznik nr 1a do umowy ramowej - wzór umowy realizacyjnej, § 23 ust. 2

W związku z nieudzieleniem wyjaśnienia przez Zamawiającego w odpowiedzi na pytanie nr 20 (pakiet nr 3) ponownie zwracamy się z wnioskiem о wyjaśnienie, czy w przypadku gdy okoliczności, o których mowa w § 23 ust. 2 mogą skutkować nienależytym wykonaniem zobowiązań Wykonawcy, będzie to stanowiło przeszkodę dla dokonania zmiany umowy?

Odpowiedź 4  WYJAŚNIENIE
Okoliczności wskazane w § 23 ust. 2 Umowy Realizacyjnej nie mogą skutkować nienależytym wykonaniem umowy przez Wykonawcę.

Pytanie 5: 

Dot. odpowiedzi 36 z 4 pakietu. ( Pkt. 3 Złącznika nr 2 do SIWZ)

W celu zapewnienia takiej samej interpretacji przez wszystkich Wykonawców, prosimy o potwierdzenie. że w załączniku nr 2 do SIWZ Zamawiający określił parametry dotyczące żywotności baterii trakcyjnych, jak również parametry dotyczące określenia pojemności

baterii.
Odpowiedź 5  WYJAŚNIENIE
W załączniku 2 Zamawiający określił przewidywane trasy przejazdów  oraz parametry przejazdów. Wśród tych parametrów podano minimalną trwałość źródeł zasilania. Wynosi ona siedem lat przy zachowaniu wymaganego zasięgu wskazanego w załączniku nr 2 do SIWZ. Nie podano „parametrów dotyczących pojemności baterii”, gdyż ten parametr powinien dobrać, w zależności od parametrów oferowanego tramwaju i tras przejazdów  Wykonawca.

Pytanie 6: 

Dot. Załącznik nr 1 do SIWZ pkt. 1. 8:

Czy Zamawiający biorąc pod uwagę, że obecnie dostawcy komponentów dysponują badaniami dla PN—EN 45545—2 dopuszcza stosowanie PN—EN 45545—2 lub PN—K-02511?

Należy podkreślić, że w przypadku gdy dostawcy nie dysponują już badaniami wykonanymi

według normy PN—K—02511, potwierdzenie spełniania tej normy będzie wymagało podjęcia dodatkowych czynności przez dostawcę і wpłynie niekorzystnie na oferowane ceny.

Odpowiedź 6  WYJAŚNIENIE

Zamawiający nie zmienia zapisów Załącznika nr 1 do SIWZ pkt. I.8.

Do budowy wagonu muszą być zastosowane materiały niepalne lub trudnopalne, spełniające wymagania PN-K-02511 Bezpieczeństwo przeciwpożarowe materiałów.
Pytanie 7: 

Dotyczy odpowiedzi na pytanie 26 z pakietu nr 5

Udzielając wyjaśnień w odpowiedzi na wniosek jednego z potencjalnych Wykonawców, dotyczący zamiany kryterium oceny „V. Wózki napędowe z silnikiem i przekładnią wewnątrz ramy Ww - 3%” na kryterium masy nieusprężynowanej, Zamawiający nie dokonał zmiany w tym zakresie, natomiast wprowadził znaczące zmiany w kryterium 
VIII. Parametry techniczne 1) Wózki jezdne (pkt XII.VIII. 1 SIWZ). Wagę tego kryterium Zamawiający obniżył z 10% do 6% wprowadzając także inne rozgraniczenia.

Przed zmianą było:

1) Wózki jezdne: W WÓZKI - 10%

А. Obrotowe, z czopem skrętu, posiadające belkę bujakową - 10 %.

B. Obrotowe, z łożyskiem skrętu, posiadające belkę bujakową —5 %
C. Wózki jezdne inne niż określone w pkt. A i B - 0% .

Ро zmianie jest:

1) Wózki jezdne: W WÓZKI - 6%

A. Obrotowe, z czopem skrętu. posiadające belkę bujakową - 6 %.

B. Obrotowe, z łożyskiem skrętu, posiadające belkę bujakową - 5 %
C. Wózki jezdne obrotowe inne niż określone w pkt. A i B - 4%.

Ponieważ w punkcie C tego kryterium użyto teraz sformułowania „Wózki jezdne obrotowe inne niż określone w pkt. A i B" prosimy o wyjaśnienie i odpowiedź na następujące pytania:

a. Jakie wózki jezdne, poza preferowanymi wcześniej wózkami z czopem skrętu lub łożyskiem skrętu posiadającymi belkę bujakową zdefiniowane w punktach „A" i „B" Zamawiający uzna za „...obrotowe inne niż określone w pkt. A i B” i przyzna w tym kryterium 4%?

b. Czy wózki jezdne z drugim stopniem usprężynowania wykonanym z podatnych elementów metalowo—gumowych, gumowych lub metalowych, łączącym ramę wózka z pudłem tramwaju bez pośrednictwa belki bujakowej Zamawiający uzna za „obrotowe inne niż określone w pkt. A i B" i przyzna w tym kryterium 4%?

с. Сzу wózki jezdne takie jak zastosowane w tramwajach Siemens Avenio będą uznane przez Zamawiającego jako „Wózki jezdne obrotowe inne niż określone w pkt. A i B" i Zamawiający za takie wózki przyzna w tym kryterium 4%?

Odpowiedź 7  ZMIANA
Zgodnie z zapisami Załącznika nr 1 do SIWZ, pkt. XIII. 3: 

„Wymagane są wózki obrotowe, np. z czopem skrętu lub łożyskiem skrętu oraz posiadające belkę bujakową. Wózek uznaje się za obrotowy, gdy posiada możliwość nieograniczonego przez pudło obrotu, względem nadwozia w zakresie kątowym wynikającym z przejazdu przez łuki poziome o promieniu od minimalnego (18m) do maksymalnego”.
Zamawiający wyjaśnia, że wózki jezdne obrotowe inne (niż z czopem skrętu lub łożyskiem skrętu oraz posiadające belkę bujakową), uznaje się za obrotowe pod warunkiem możliwości nieograniczonego przez pudło obrotu względem nadwozia w zakresie kątowym wynikającym z przejazdu przez łuki poziome o promieniach od minimalnego (18m) do maksymalnego. Są to między innymi wózki wyposażone we „wzdłużny zestaw kołowy”, w których koła z jednej strony wózka, połączone przez zespół silnik – przekładnia, toczą się z tą samą prędkością obrotową.  

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany pkt XII.12.VIII. 1 SIWZ w następujący sposób: 

1) Wózki jezdne: W WÓZKI - 6%

A. obrotowe z czopem skrętu, posiadające belkę bujakową – 6%,
B. obrotowe z łożyskiem skrętu, posiadające belkę bujakową – 4%,
C. obrotowe, inne niż określone w punktach A, B, ze wzdłużnym zestawem kołowym - 2%,

D. obrotowe, inne niż określone w punktach A, B, C – 0%.   

W związku z powyższym ulega zmianie załącznik nr 19 do SIWZ (ZESTAWIENIE PARAMETRÓW) stanowiący podstawę do przygotowania oferty według wzoru załączonego do niniejszego pisma.
Pytanie 8: 

Dotyczy zmiany kryteriów wyboru oferty zawartych w pakiecie 5 odpowiedzi i wyjaśnień Zamawiającego z dnia 26 czerwca 2019 r.

Wskazujemy, że dla zapewnienia możliwości wprowadzenia w ofertach stosownych modyfikacji, uwzględniających dokonane przez Zamawiającego zmiany treści SIWZ і ogłoszenia, w szczególności dotyczące kryterium oceny ofert, konieczne jest dalsze, aniżeli dokonane przez Zamawiającego, przesunięcie terminu składania ofert.

Jak wskazała KIO w uchwale KIO/KD 11/18 z 13 kwietnia 2018 r. kryteria oceny ofert są jednym z najistotniejszych elementów zarówno SIWZ jak i ogłoszenia о zamówieniu.

Służą do przeprowadzenia przez zamawiającego czynności oceny złożonych ofert, której celem jest dokonanie wyboru oferty najkorzystniejszej.

Zamawiający przez blisko 2 miesiące od ogłoszenia SIWZ utrzymywał kryteria oceny w kształcie ustalonym w pierwotnej wersji SIWZ.

Wykonawcy biorąc pod uwagę dotychczasowe techniczne kryteria wyboru przygotowywali ofertę w oparciu o taki typ tramwaju, który pozwalał na uzyskanie możliwie największej ilości punktów za rozwiązania techniczne preferowane przez Zamawiającego. Zmiana kryteriów technicznych powoduje, że oferowany wcześniej tramwaj nie jest już najkorzystniejszy i Wykonawcy chcący złożyć ofertę najkorzystniejszą będą musieli zaproponować wagon tramwajowy zupełnie innego typu.

Istotne jest, że na uwzględnienie w ofertach tak daleko idących zmian preferencji Zamawiającego, Zamawiający dał wykonawcom jedynie miesiąc od momentu ogłoszenia zmiany. Jest to czas dwukrotnie krótszy, niż ten który wykonawcy poświęcili na przygotowanie ofert z uwzględnieniem dotychczasowych warunków.

Wskazujemy, że takie przedłużenie terminu składania ofert nie spełnia wymogów określonych w art. 12a ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, Ustawa posługuje się tam pojęciem „czasu niezbędnego na wprowadzenie zmian w [..] ofertach".

W przypadku dokonania modyfikacji, która wymaga zmiany ogłoszenia о zamówieniu oraz  gdy powstaje konieczność wprowadzenia zmian do treści ofert. zamawiający przedłuża termin składania ofert z uwzględnieniem czasu niezbędnego do wprowadzenia w ofertach zmian wynikających z modyfikacji treści SIWZ. Ustawa pzp pozostawia zamawiającemu względną swobodę co do określenia okresu, о jaki należy przedłużyć termin składania ofert.

Należy zatem uznać, że okres ten zamawiający powinien wyznaczyć z uwzględnieniem  liczby dokonywanych modyfikacji i ich znaczenia dla przygotowania ofert, a naruszenie tego obowiązku skutkuje naruszeniem normy prawnej zawartej w art. 12a ust. 2 p.z.p. Dialog techniczny prowadzony przed ogłoszeniem niniejszego postępowania, jak również pierwotna wersja SIWZ i określone w niej kryteria oceny ofert wskazywały w sposób jednoznaczny, że Zamawiający preferuje znane wcześniej i stosowane w taborze Zmawiającego rozwiązania techniczne.

Najwyższą liczbę punktów można było uzyskać oferując tramwaj 3 - członowy, w którym zastosowano wózki obrotowe z czopem skrętu wyposażone w belkę bujakową. W oparciu o takie właśnie założenia wykonawcy przygotowywali ofertę od czasu opublikowania SIWZ do czasu zmiany tj. przez 2 miesiące.

Zmiana kryteriów wyboru oferty wskazuje, że Zamawiający diametralnie zmienił preferencje dotyczące zastosowanych w tramwaju rozwiązań technicznych na rzecz maksymalnego zwiększenia udziału niskiej podłogi. Powyższe powoduje, że Wykonawca przygotowujący ofertę w oparciu о typ tramwaju spełniający pierwotne preferencje Zamawiającego, w zmienionych warunkach oceny ofert, dla przedstawienia najkorzystniejszej oferty musi od nowa przygotować ofertę bazując na innym niż pierwotnie typie pojazdu.

Obecnie, po zmianach dokonanych w kryterium „ilość członów wagonu” nie ma zdecydowanego wskazania na tramwaj 3 członowy, punkty uzyskuje teraz także tramwaj 4-członowy (5%), który przed zmianą otrzymywał 0% punktów.
Zmiany w kryterium „Wózki jezdne”, gdzie za zastosowanie wózków obrotowych z czopem skrętu wyposażonych w belkę bujakową przyznaje się obecnie tylko 6% wobec pierwotnych  0% i dodatkowo za „wózki jezdne obrotowe inne niż określone w pkt A i B można uzyskać można 4% a wcześniej Zamawiający inne wózki jezdne oceniał na 0% oraz zmiany wagi  kryterium „Podłoga w przedziale pasażerskim" z 5% do 8% powodują, że obecnie nie jest już preferowany pojazd 3-członowy tylko pojazd о największym udziale niskiej podłogi. Biorąc pod uwagę pozostałe kryteria okazać się może, że więcej punktów uzyska tramwaj 4 -członowy.

Wskazać należy, że oferta z pojazdem 4-członowym może uzyskać dodatkowo 5 punktową przewagę nad ofertą z tramwajem 3-członowym z uwagi na możliwość bezproblemowego  zastosowania w pojeździe 4-członowym dodatkowych drzwi dwustrumieniowych. Przewaga, tylko z tego jednego kryterium, pozwala na zaoferowanie o 16,6% wyższej ceny.

Zmienione kryterium VIII. Parametry techniczne 1) Wózki jezdne (pkt XII.VIII. 1 SIWZ). Gdzie wagę tego kryterium Zamawiający obniżył z 10% do 6% wprowadzając także inne rozgraniczenia punktując Wózki jezdne obrotowe inne niż określone w pkt А i B - 4%. Może to wskazywać, że taką ocenę dostaną wózki jezdne takiego typu jak odrzucane przez Zamawiającego wcześniej - zastosowane w tramwajach Siemens Avenio, które nie są wyposażone w belkę bujakową pozwalającą na swobodny obrót wózka względem pudła tramwaju.

Wyjaśnienia zawarte w pakiecie 5 z dnia 26 czerwca 2019 г. w sposób zasadniczy zmieniają więc kryteria oceny ofert, na podstawie których Zamawiający dokona wyboru oferty najkorzystniejszej.

Zmienione przez Zamawiającego zostały wartości punktacji dotyczące oczekiwanych wcześniej rozwiązań na rzecz innych, często nowych — wcześniej nie wymienionych.

Wykonawca który od 2 miesięcy opracowywał ofertę, dążąc do zaproponowania rozwiązań, które uzyskają najwyższą ocenę Zamawiającego, chcąc nadal zaproponować najwyżej oceniane rozwiązania, zmuszony jest do zasadniczej zmiany oferowanego produktu.

Mając na uwadze powyższe, uznać należy, że ze względu na charakter wprowadzonych przez Zamawiającego zmian w kryteriach oceny ofert oraz ich znaczenie dla przygotowywanych ofert, termin składania ofert wyznaczony przez Zamawiającego w piśmie  26 czerwca 2019 r nie stanowi wydłużenia o czas niezbędny do wprowadzenia w ofertach  mian - jest zbyt krótki i wymaga wydłużenia.

Wobec tego wnosimy o wydłużenie terminu składania ofert do 28 października 2019 r.
Odpowiedź 8  ZMIANA

W związku z dokonanymi zmianami treści SIWZ pakietem 5 oraz niniejszym pismem Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert na dzień 17 września 2019r. 

Pkt X.1 i X.3 SIWZ otrzymują brzmienie odpowiednio:

X.1. Oferty należy składać zgodnie z pkt. IX SIWZ na konto ePuap Zamawiającego, w terminie do dnia 17.09.2019 r. do godz. 09:00 (liczy się data i godzina przekazania oferty na konto ePuap Zamawiającego).

X.3 Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.09.2019 r. w budynku administracyjnym MPK S.A. w Krakowie przy ul. J. Brożka 3, w Centrum Konferencyjnym (parter). Sesja otwarcia ofert rozpocznie się o godz. 13:00. Otwarcie ofert następuje poprzez użycie aplikacji do szyfrowania ofert dostępnej na miniPortalu i  dokonywane jest poprzez odszyfrowanie 
i otwarcie ofert za pomocą klucza prywatnego. 
Pytanie 9: 

SIWZ pkt. III. 2- Co Zamawiający rozumie przez stosowne sytuacje?

Odpowiedź 9  WYJAŚNIENIE

Zgodnie z art. 22a ust. 1 ustawy pzp Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub jego części polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków prawnych. To Wykonawca, który zamierza ubiegać się o udzielenie zamówienia posiada wiedzę o stopniu spełniania przez niego samodzielnie warunków udziału w postępowaniu określonych w SIWZ i analizuje możliwość posłużenia się zasobami podmiotów trzecich.
Pytanie 10: 

Załącznik nr 1a do STT pkt. II. 8. d) - Zamawiający w powyższych punktach wskazuje, że formatem komunikatów głosowych ma być mp3 i/albo wav. Prosimy o doprecyzowanie do jakich formatów ma być przystosowany system.

Odpowiedź 10  WYJAŚNIENIE

Zamawiający wymaga obsługi formatu mp3 zgodnie z zapisami załącznika nr 1a do STT pkt II 8 d) iii).

Pytanie 11: 

Załącznik nr 1 do SIWZ pkt. V. 12. - Jakie minimalne wymiary wg Zamawiającego powinny mieć elementy wyposażenia kabiny motorniczego, wskazane w pkt.: 12.8.; 12.10.; 12.14.?

Odpowiedź 11  WYJAŚNIENIE
Odpowiedź na to pytanie jest zawarta w Załączniku nr 1 do SIWZ pkt. V.18.

Pytanie 12: 

Załącznik nr 1 do SIWZ pkt. V. 14.3. - W jaki sposób Zamawiający przewiduje awaryjne złożenie lusterek w razie awarii napędu lub braku zasilania napędu?

Odpowiedź 12  WYJAŚNIENIE

Awaryjne złożenie i rozłożenie lusterka powinno zostać zaproponowane przez dostawcę wagonu.

Pytanie 13: 

Załącznik nr 1 do SIWZ pkt. XI. 9. - Co zamawiający miał na myśli pisząc o niektórych podzespołach, których uszkodzenie nie wyklucza jazdy awaryjnej?

Odpowiedź 13  WYJAŚNIENIE
Ten zakres będzie do uzgodnienia, tak jak zapisano w Załączniku nr 1 do SIWZ w pkt. XI. 9 – ostatnie zdanie tego punktu. 

Pytanie 14: 

Załącznik nr 1 do SIWZ pkt. XIII. 7. - Co zamawiający miał na myśli pisząc o konieczności przemontowania niektórych elementów wózka w przypadku obracania wózka z koniecznością zamiany miejscami wózków.

Odpowiedź 14  WYJAŚNIENIE

Zamawiający miał na myśli np. dysze piasecznicy lub dysze smarowania obrzeża kola jezdnego.

Pytanie 15: 

Załącznik nr 1 do SIWZ pkt. XXI. 5. - Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do zagwarantowania podnoszenia tramwaju w całości, w warunkach zajezdniowych, bez konieczności wymontowywania wózków. Podnoszenie pojazdu bez wymontowywania wózków jest niezalecane - prosimy o usunięcie tego zapisu.
Odpowiedź 15  WYJAŚNIENIE

Zamawiający informuje, że w sytuacji szczególnej, przy zachowaniu warunków bezpieczeństwa, taka operacja techniczna jest realizowana przez Zamawiającego na posiadanych w eksploatacji wagonach. Zamawiający nie zmienia zapisów Załącznika nr 1 do SIWZ pkt. XXI. 5

Pytanie 16: 

Załącznik nr 2 do SIWZ - Zamawiający wskazał możliwe przebiegł tras przejazdu dla wagonów bez zasilania z sieci, podając jednocześnie informację, że minimalna długość odcinka wynosi 3000 m. Prosimy o doprecyzowanie, czy długość odcinka określa odległość pomiędzy kolejnymi przystankami, czy długość całej trasy. Prosimy również o podanie maksymalnej długości trasy.

Odpowiedź 16  ZMIANA

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów SIWZ w następujący sposób:

1. Pkt 2 załącznika nr 2 do SIWZ otrzymuje brzmienie:
Możliwe przebiegi tras:

Trasa 1: C – B – D – E – F – G

Trasa 2: A – B – C

Trasa 3: A – B – D – E – F – G

Minimalna długość trasy w jednym kierunku wynosi 3000m.

2. Pkt IV.9.1 STT otrzymuje brzmienie:

9.1 Dwa pojazdy z pierwszej Umowy Realizacyjnej muszą mieć zainstalowane zasobniki energii oraz system jazdy bez zasilania z sieci 600V DC na trasie o długości minimum 3000m w dowolnym kierunku (wokół pierwszej obwodnicy w Krakowie – szczegóły są opisane w załączniku nr 2 do SIWZ), zapewniając:

9.1.1. Dynamikę/parametry, jak dla pojazdu zasilanego z sieci,

9.1.2. Trwałość źródeł zasilania minimum 7 lat (przy zachowaniu wymaganego zasięgu, o którym mowa w pkt 9.1),

9.1.3. Działanie układów pomocniczych (m.in. ogrzewania/klimatyzacji). 

9.1.4. Naciski poszczególnych osi wagonu na tor nie mogą przekroczyć 100 kN.

9.1.5. Przy uwzględnieniu nominalnej pojemności wagonu przy 5os/m2.

Zamawiający nie ogranicza wartością maksymalną długości trasy dla której tramwaj musi posiadać możliwość jazdy bez zasilania z  sieci trakcyjnej 600V DC.
Jednocześnie Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych dokonuje ZMIANY treści SIWZ w następujący sposób:

1. Do pkt XII.12.VIII. 5 SIWZ (Podłoga w przedziale pasażerskim) dodając treść o brzmieniu:
W przypadku, gdy wartości Li maks, Li min, Li badane będą równe Zamawiający przyzna badanej ofercie maksymalną możliwą w tym kryterium wartość 8%.

2.  Do pkt XII.12.VIII. 11 SIWZ (Pojemność pojazdu) dodając treść o brzmieniu:
W przypadku, gdy wartości Pi maks, Pi min, Pi badane będą równe Zamawiający przyzna badanej ofercie maksymalną możliwą w tym kryterium wartość 5%.

3. W pkt IX.3 SIWZ (Zawartość oferty) poz. I.3 tabeli otrzymuje brzmienie:
Opis oferowanych rozwiązań podlegających ocenie w kryterium oceny ofert wg pkt XII.12.IV, V, VI, VII, VIII SIWZ z uwzględnieniem postanowień art. 30 ust. 5 ustawy pzp.  (Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne opisywane przez Zamawiającego jest obowiązany wykazać, że oferowane przez niego dostawy spełniają wymagania określone przez Zamawiającego).  
4. Treść Załącznika nr 4 do SIWZ (Wymagane uzgodnienia Wykonawcy z Zamawiającym w okresie pomiędzy podpisaniem umowy a odbiorem pierwszego tramwaju z dostawy) dostosowuje się do treści pkt XI.9 STT dodając w pierwszej tabeli poz. 7 o brzmieniu:

	Lp.
	Pozycja z STT
	Wymagania
	Zrealizowano

Tak / Nie

	7
	XI.9
	Sposób aktywacji i prowadzenia jazdy awaryjnej
	


Zmieniony załącznik nr 4 do SIWZ: „Wymagane uzgodnienia Wykonawcy z Zamawiającym 
w okresie pomiędzy podpisaniem umowy a odbiorem pierwszego tramwaju z dostawy” stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Treść niniejszego pisma stanowi integralną część „Specyfikacji istotnych warunków zamówienia”, znak sprawy: LZ-281-54/18.
                                                                                             Z poważaniem,

Otrzymują:

1x strona internetowa + załączniki:

1)zmieniony załącznik nr 4 do SIWZ
2)zmieniony załącznik nr 19 do SIWZ

1 x aa
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